Et obtinuerunt z̄c. **O**btingebat milites ch̄risti legem de manib⁹

Et cognouit mathathias et amici
eius. et luctū habuerūt super eos
valde. **E**t dicit vir primo suo. **G**i
omnes fecerimus sicut fratres no
stri fecerūt. z non pugnauerimus
aduersus gentes pro animab⁹ no
stris. z iustificationibus nostris.
cū disperd̄t nos a terra. **E**t co
gitauerūt die illo: dicētes. **O**mnis
homo quicūq̄ venerit ad nos in
bello die sabbato: pugnemus ad
uersus eū. z non moriemur omēs
sicut mortui sunt frēs nostri in oc
cultis. **T**unc cōgregata est ad eos
synagoga iudeoz fortis virib⁹ ex
israel. omis voluntarius in lege: et
omnes qui fugiebant a malis ad
diti sunt ad eos. z facti sūt illis ad
firmamentū. **E**t colegerunt exerci
tū: z percusserūt peccatores in ira
sua. z viros iniquos in indignatō
ne sua. z ceteri fugerūt ad natōes
ut evaderent. **E**t circūiuit matha
thias et amici eius. z destruxerunt
aras. z circūciderunt pueros incir
cūcisos quotquot inuenierunt in fi
niib⁹ israel: in fortitudine. **E**t per
secuti sūt filios superbię. z prospē
ratum est opus in manib⁹ corū.
Et obtinuerūt legē de manib⁹ gē
tiū: z de manib⁹ regū. z nō des
derunt cornu peccatori. **E**t appro
pinquauerunt dies mathathicē mo
riendi: z dicit filijs suis. **N**ūc con
fortata est supbia z castigatio et tē
p̄p̄s euersionis: z ira indignatōis.

Nūc ergo o filiū cōmulatorēs estote
legis. z date aias vestras pro testa
mento patrū. z mementote operū
patrū quē fecerūt in generationib⁹
suis. z accipietis glāiam magnam z
nomē eternū. **A**braā nōne in temp
orā inuenitus est fidelis. z repu
tātū est ei ad iusticiā. **J**oseph in tē
pore angustiē suę custodiuit māda
tū: z factus est dñs egypti. **D**ñe
es pater noster zelando zelū dei ac
cepit testamentū sacerdo: ū eterni.
Jesus dū impleuit verbum factus
est dux israel. **C**aleph dum testifica
tur in ecclesia accepit hereditatem
David in sua misericordia cōsecu
tus est sedem regni in sclā. **H**elyas
dū zela: zelū legis recep̄t est in
celum. **A**naniaz azarias et misael
credētes liberati sūt de flama. **D**a
niel ī sua simplicitate liberatus est
de ore leonū. **E**t ita cogitate per ge
nerationē z generationē. quia om
nes qui sperant in eū non infirmā
tur. **E**t a verbis viri peccatoris ne
timue: itis; quia gloria ei⁹ sterlus
z vermis est. **N**odie extollit̄ z cras
non inuenietur. quia conuersus ē
in terram sua: z cogitatio eius pe
rijt. **V**los ergo filiū confortamini et
viriliter agite in lege. quia cū sece
riis que vobis p̄cepta sunt a do
mino deo vestro in ipsa gloriosi eri
tis. **E**t ecce symēō frater v̄ scio q̄
vir cōsilij est. ipsū audite semper. et
ipse erit vobis pater. **E**t iudas ma

regum. q̄n in veritate
euāgeliū persistentes
nullo cedebant errore.
qui potius errātes q̄
dicatione sua subiace
bant veritati. **I**nde fa
ctū est q̄ plimi eōū q̄
q̄ fastū mundanū elā
ti p̄secutores ante fue
rant christiane religio
nis. idem postmodū
p̄ueri essent assertores
firmissimi venientis. et
nō dederūt cornū pec
catorū. quia nō conien
tiebant iniquitati. **J**u
tra illud heiter q̄i ora
tione sua dixit. ne tra
das dñi sceptrū tuū
bis qui non sunt.
Et appropin
quaverunt z̄c. **E**thor
tatio h̄ mathathicē q̄
exhortabat filios su
os ut cōmulatorēs essent
legis dei. z darent ani
mas suas pro testimoni
o patrū. bene cōuenit
euāgelię doctrine q̄
ipsa veritas discipoloi
luos verbis z exēp̄is
instruebat. quomodo
resisteret evanescens er
roribus iudeoz. paga
noz. atq̄ hereticoz. z
mundū p̄dicatōnib⁹
suis ad fidēz converte
rent. **I**psamq̄ doctrin
am luaz attestatione
legis z pp̄bz affirma
bat ostendens eundez
esse auctoress noui qui
z veteris testimoni.

Vlos ergo z̄c.
Legimus in euāgeliū
iobi s q̄ salvator ad
passionem p̄perans ea
dem nocte q̄ traditus
est post cenā mysticā
z lauatōez pedū quā
discipulis suis p̄cūtū
līnteo exhibuit pluri
ma exhortatōnī. in p̄
buerit docimēta. in c
que z passionem q̄ eis
in mōdo erat futura p̄
dixit. z gloriā futuri re
gni ac gaudiū celestis
patrī promisit. **S**ed
quia mōris mathathicē
passionem p̄figurat
redemptōnē. quo cō
tra magisteriū ordinā
nerit p̄ omne tēp̄ p̄sen
tis vite andiamus.

Et ecce symēō.
Supra diximus q̄ symēon audiens interpretat̄. z bene dixit symēonez vi
rum esse cōsilij. quia qui sp̄issanci gratia docente auditū instruunt inter
no. utiles per omnia atq̄ habiles sunt consilio. **E**nī psalmista ait. Audā
quid loquāt̄ dñs in me. q̄m lo. p. in ple. s. z̄c. **E**t in apocalip̄si. **Q**ui audit̄
inquit dicat v̄ni. **M**ortalē nos magister celestis quatinus illos audiamus
q̄nos ipse interius docēs salubres nob̄ es fecit magistros. **E**t iudas in q̄

machabeus fortis viribus sit vobis princeps militie. ipse ager bellū p̄fī. Quid per iudam machabeūz; nū priū predicatorēs designant euāgeliū qui ab ipso salvatore eruditū ydonei fuerūt ad agendū bellū christiani p̄pali. Sed quia iudas confessio interpretat̄: et p̄terisq; in locis typū tenet ipsius salvatoris. sciat nū tunc ordinaliter agi bellū nostrū q̄n ipse dīgnatur dirigere cōsiliū: et actū nostrū. Vnde ip̄a veritas discipulis ait. Mānate in me et ego in vobis. Dicit p̄ almes nō p̄d̄ ferre fructū a semetip̄o nisi māscrit in vite: sic n̄ce vos māsi in me mā scritis: q; sine me n̄bil potestis facere. Et ecce ego sū vobiscū omib⁹ diebus usq; ad consūmationem seculi.

Et bñndirit z̄c. Scriptū inuenitur in euāgeliō q̄o saluator pos̄tq; finiuit cēnā quā cum discipulis suis aū passionē suā habuit. ultimā p̄dīcātōem qua instruebat ipsa nocte discipulos ad extremā orationē ad patrē directā finiebat. Iusq; discipulos ipsi fernandos cōmen dauerit dīces. Pater sancte serua eos in nomine tuo. quos dedisti mibi ut sint vñū sicut z̄ nos. Et paulopost. Sanctifica inq̄t eos in veritate. sermo tu⁹ veritas est. sic me misisti in mundū: et ego misi eos in mundū: et p̄ eos sancificāti in veritate. et reliq;. Talibus enim locutio nib⁹ matbathias nōster suos alumnos instruēt. ac bñndixit. Hic q; pos̄tus est ad p̄ies suos. quia per omnia sicut te eo scriptū erat sancto p̄ patru⁹ dicta passione sua ac resurrectione atq; ascensio ne implendo cōfirmavit.

Et defunctus. Supradictum est q̄ matbathias in centesimoquadragesimoquinto anno gentibus templū dei p̄phān antibus surrexit et filii eius celare legem dei et vindicare facta. Qunc quoq; scripture refert eundem matbathiam centesimoquadragesimo sexto anno defunctum esse. Vnde appetat q̄ nō apli⁹ q; uno anno cū filiis suis post inceptā ultionem pariter vicerit. sicut defunctus est. Iste enim numerus annorum. bene cōuenit per mysterium dominice passionis. quia post plenitudinem t̄pis qua deus filii nūttere dixit. fini attestacionem legis et euāgeliō sexta etate seculi. hominē qui sexto die creatus est. sexta die passus sanguinis sui p̄recio perfecte redemit acre paravit. At autē lepultus dicit a filiis suis in sepulcro patrum suorū signifi cat passionis sue memoriam quotidie a fidelib⁹ in sancta ecclēsia: vbi iudicij et equitatis locus est congrue venerari. planetūq; salubrem ibidez celebrari. quia eērē vitē desiderio sancti viri accensi p̄ eius adeptū in cordis suo p̄ cubiculis student salutiferis lacrimis cōpugni. **Ca.** III.

Et surrexit z̄c. Matbathia occidente: audas machabeus filius eius successit in locū ipsius quē adiunabant omnes frēs eius et vniuersi qui se iunuerant p̄i eius. Quid ergo in hoc facto nobis inuit̄. nū q̄ redemptor; nōst̄ pos̄tq; passione ac resurrectione sua cōpleta ascendit in celos. successores libi in euāgeliō p̄dicatione missi de celo spinis usan̄to ap̄los primi ordinauit. qui merito in dñe nomine. hoc est confitentes cē

sentur. quia de ipsis lucas in euāgeliō ait. Erant semper in templo laudantes et benedicentes dñi. Hos ergo omnes frēs sui: et vniuersi qui se p̄iunxerant patri eius adiunabant: quia minoris ordinis viri. et omnes credentes qui dogmate christi ad fidem eius conuenerant. in attestacione euāgeliō p̄ viribus choro ap̄lorū collaborabant. Et p̄glaibantur p̄ciliū israel cuius leticia: et dilatauit gloriam populo suo. q̄ ip̄e apostolus cōtus. sp̄lanci grana repletus instanter vbiq; verbū dei p̄dicabat gaudentes in tribulacionib⁹ bus in necessitatib⁹ et p̄ plūris augendo et mlt̄ tipicando vōlq; numerū in dño credētū.

Induit se locū sūcū gigas q̄a fortitudine fidei vñdīc̄s se muniebat. Succidit se arma bellica: iuxta illū p̄ auti apostoli q; docuit dīcens. Gratias ergo suācti lūbos vñstros ī veritate et iudicii lorica iustitiae et calciati pedes in preparatione euāgeliū pacis. in omnibus sumentes scutum fidei in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguerē. et galeaz salutis assūmēt. et gladium spās qđ est verbū dei. Hicq; contra hostes p̄gnabat. et protegebat castra ecclēsī. Et similis factus est leo in operibus suis et sicut cattulus leonis rugiens in venatione. Illi videlicet leoni ad modū similis. de quo scripitum est. Vicit leo tebū iuda a radice dauid. Et dō quo iacob patri archa per figurā in benedictione mystica filiorum suorū iter cetera ait. Catulus leonis iuda ad p̄dā fili mi aſcedisti requiescens accebusisti ut leo. et quasi leona. Quis sulcitabit eū? Venatō itaq; illa spiritualis fuit q̄n spin tales venatores rebō euāgeliū homines ad fidem rapiebant. Taliter ergo iudas mysticus persecutus est iniquos et q̄ conturbabant populu⁹ suū. succedit flāmis. quia sine persecutores hoīes sine etiam malignos spiritus tali studio taliq; actu persequendo conturbationem non minimā flāmis inuidig succēns ingerebat.

Et repulsi sunt z̄c. Et exacerbabat reges multos. illos videlicet q̄ relistere euāgeliō dñi moliebantur. et significabat iacob in operibus suis q̄n credentium p̄lm̄ confortauit verbo et exemplis. et in seculū misericordia eius in benedictione. fini illud sapientiā. Sapientiam inquit sanctorum narrabunt omnes populi: et laudem eō et p̄nunciabit omnis ecclēsia scōrum. Et perambulabat ciuitates iuda. et perdidit impios ex eis. q; exproprio ecclēsiarum fidem hereticos qui cōtraria recte fidei sapiebant anathematē perculerat. et nominatus est usq; ad nouissimum terrę. quia in oīz terram exiuit sonus eōz: et in si·ter. ver. corum.

Et congregauit z̄c. Quid per appolloniu⁹: nū iudicor se uia tr̄p̄mis qui ex samaria virtutem multam contra israel congregauerant. q; per obseruantiam littere legalis fidem dñi fidei quasi cōtraria p̄cepta s̄ dei debellare certabant. Sed obniam appollonio iudas exiit. percutitq; et occidit eum. quia dñs in aplis suis iudicor errorē attestacione ipsius legis et pp̄barū debellans contrit ostendendo q̄ vmbra legis et prophetarū p̄figurabat veritatem euāgeliō. Ceaderūtq; ex eis vulnerati multi. q̄

per inuidiam fauciati multi ex iudeis conserunt. Reliqui vero fuderunt. Est salutem sibi ab ecclastico dognate requisierunt. Quo spolia accepit iudas. cum omnes ceremonias legis quas illi carnaliter habuerant vici pñli obiusti ad spiritalem usum conserbatur.

Et gladius appollonij abstulit iudas. et erat pugnans in eo omibz dieb. Gladius appollonij nō alii intelliguntur q̄ sermonē legis et prophetarū quē predicatorēs sancti tollētes omnibus dieb in eo pugnant. cū a carnali populo historiam diuinę legis spirituali sensu et apostolica traditōe interpretāta auferētēs omnī genti debellante errores oībūqz dieb secū libuius gaudiū virtus sancte ecclastie gloriōsis simā parit victoriam.

Et audiuit et. Per seron pñcipem exercitus syri: significatur potestans iste mundi qui bene syri nomine censem. Syria enī interpretat sublimis siue humectans. quia mundus iste superbia extollit luxuriaqz gravat. disponit itaqz seron debellare iudam. et eos qui cū ipso sunt. cū fastus mundanus doctoribus sanctis et fidelium ipso infidias molit. castraqz impiorum ad hoc cōgregat; ut q̄ plurimoz solaniū opūmat innocentēs. confidens magis i potentia regni q̄ in virtute dei. Sed h̄ opini onē suaz illi cuenit. q̄ lapis absclusus de morte sine manibz contēret statuā superbā cōminuetqz aurū argētū es et ferrū dabis regnū ipso scōp. Cicit leo d̄ tribu iuda radix dāuid. cui omīa potestas in celo data est et i terra. Et apopiqz quae runt usqz berboron et cōtinuit iudas obuiam illi cū paucis. Bene dicat q̄ exercitū seron appropiqz berboron: q̄ uniuersum suū actum p̄fert cū tumulū. Berboron enī interpretat dom̄ irz. Qui iudas obuiavit cū paucis. quia eetus sancto non periram. sed q̄ patientiaz atq̄ humilitatem respondet inimicis: cui p̄ceptū est a dñō dicente. Esto consentiens aduersario tuo cito cū ieris in via cum eo. Ego aut̄ dico vob̄ non resistere malo. Sed si quis te percussit in texeram matillam: p̄gebe

ei et alteram. et ei qui vult tecū contendere in iudicio et tunicam tuā tollere: dimite ei et pallium.

Cet viderunt et. Herba timentū fragilitatem exprimant quoniam subditoz qui magis imbecillitatem suā cōside rantes pertimescunt causis q̄ p̄ robur fr̄eti fiduciā hñt in deo. H̄ taliū formidinē docto rū solertia p̄j̄ exhortatōnibz cōp̄fēns te fuso te adiutorio certam illis tribuit spem qui p̄tector est omnī fideliter in se speratiū.

Et cōtritus est. Quia sepe patientia sanctorū furorē mitigat p̄frequentū. et mālū suēdo humiliā. p̄fērnit audaciam sup̄bōz Inde est qd̄ paulū docet dices. Si esurierit inimicus tuū ciba illū. si sitit: potū da illi. hec enim faciens carbones ignis congeres sup̄ caput eius. Noli vincere malo: sed vice in bono malum.

Cet ceciderunt. Bene p̄ octonariū numerū summa cōdūtūr salubriter cadentiū. q̄ illi qui voluntarie cedunt veritati et circūcione spirituali oēs a se absidunt spiritualiter voluptates et octo beatitudinē studēt in se recolligere virtutes. ceteri aut̄ q̄ fuderunt vererūt i terrā philistij q̄ cū quidā p̄secutoā licet resistere nullo modo veritati possint. in magnis eligit p̄ fugere ad latibla errorū suoz. q̄ cedē atq̄ obediē utili p̄ silio spirituali ingloriū. et bñ dicitū ē fugisse eos i trā philistij. philistij enī interpretat rūna duplex-duplicē enī bñ rūna is q̄ p̄mū cōcidit p̄cō. et cōlide p̄ se metipū desperātō per seuerat in malo.

Cet cecidit timor. Timor iudee et fratrez eius sup̄ oēs gētes cecidit cū potētia obiusti p̄ virtutes atq̄ miracula in mēbris eius emicuit et p̄cēt ad regē nomē eius. q̄ potētatu buī mudi innotuit predicatione euāgeliū eius. et de p̄lijs iudee narrabat omnes gētes cū victorias redēptoris nři de morte ac mortis auctore totius orbis p̄dicanū nationē.

Cet autem audiuit et. Antiochi bñus historia affectus qui bñ in mediocriter esuabat. hoc est ira. cupiditas. superbia. Non exp̄mūt atio bi

israel. Et p̄gnouit iudas. et exiit obuiā illi. et p̄cessit et occidit eū. et cōciderunt vulnerati multi. et reliqui fuderunt. et accepit spolia eorum. Et gladius appollonij abstulit iudas. et erat pugnās in eo omnibus dieb. Et audiuit seron princeps exercitū syri: q̄ p̄gregauit iudas p̄gregatōnē et ecciaz fideliū secū et ait. Faciā mibi nomē: et glificabor i regno: et debellabo iudam. et eos qui cū ipso sunt. qui spernebant verbum regis. Et p̄parauit se et ascenderūt cū eo castra impioz fortes auxilia rū: ut facerent vindictam in filios israel. Et appropinquauerūt usqz berboron: et exiuit iudas obuiam illi cū paucis. Ut viderunt aut̄ exercitū venientem sibi obuiaz dixerūt iudee. Quomodo poterim pauci pugnare cōtra multitudinez hanc tantam et tam fortem? Et nos fatigati sum⁹ ieiunio hodie. Et ait iudas. facile est concludi multos in manu paucoz. et non est differētia in conspectu dei celi liberare in multis. et in paucis. qm̄ nō in multitudine exercitus victoria bellī: s̄ de celo fortitudo est. Ipsi veniunt ad nos in multitudine contumaci et superbia ut disperdat nos et uxores nostras et filios nostros. et ut spoliēt nos. Nos vero pugnabim⁹. p̄ aiabus nostris et legibus nostris. et ipse dñs

spiritualis mores. quibus validissime totū infestat mundū. sed nūc per mēbra sua. **Juxta** autem finē mēdi per se metipſū q̄n tribulatō talis erit: q̄lis non fuit antea nec post futura erit. **I**raſcit autē q̄n audit gloriā sanctoꝝ et virtutem atq; constantiā coꝝ congregat exercitū. dans illi stipendia in annū cū per presentis vite cōmoda et bonores ambitiosos quoſq; incitat ad persecutionem fideliū. intentuſq; fastu mīdano ac cupiditate optimata ſuos eligit. ut prouideant regni negocia. q̄n ministros ſuos atq; ſequaces ad hoc ordinat. ut

ſentiuſ rerū illecebras fuggerant ac prouocādo ad voluptates terrenas. consentiētes ſibi pertrabant. filioꝝ enī noīe illi cefent q̄ imitatores ſunt anti-chrūſti. hōs enī p̄ optimates ſuos nutrit. cū per ſcelestissimos q̄loꝝ varijs viajs conſpen do pabulā ignis cūi effiat. **H**oc pāpue ſu- is magiſtrati p̄ eccepit: ut extirpent virtutem iſrael. et reliquias hieſuſalem. et conſtituant alienigenas. p̄ eis q̄ nullā intentio nullāq; ſtudia magi dyabolii eſt q̄ ut curat ecclēſias chrūſti. et robur fidei in electis mollificet. atq; in loco virtutis vicia ſubintroducat.

Et elegit līſias. Quid per līſiā niſi ſauſus mundanus dēſignat. qui p̄ tres viros hoc eſt p̄ tres ordines pſecutoꝝ bellā chrūſti ecclēſię ingerit. hoc eſt per paganos. p̄ h̄ere- ticos. et p̄ falſos chrūſti anōs. quib; ſubrogāt q̄draginta milia viroſ. et lepteſ milia equi- tu. ut diſp̄dant iudaꝝ fm ſebi regis. Quid p̄ quadrageſariū numerū niſi vniuersitas temporis deſignat. q̄ pſecutoꝝ in mēdo tolerat ecclā. Quattuor enī p̄ncipales p̄ſt ſūt orbis. hō ſt orēs. ocaſus. ſeptētrio. et meridies. i q̄b; dilarata coſiſit ecclēſia. quam ut congregaret ſiliū dei delēdit in mēdu. vbi anī paſſione ſuā q̄draginta noctibus ierunavit ut oſtendat temptationem noſtrām in carne ſua quā de noſtra mortali- tate dignatus eſt p̄cipare voluiffe. Unde ab hora mortis ei⁹ uſq; ad vi luculū reſurrectionis pſtāt horā q̄draginta. ſi ipſa noīa conumeret. Post reſurrectionem quoq; nō amplius q̄d dices q̄draginta cū dīſcipulis in hac terra eſt volvitur. huic eoꝝ viſe ad buſ humana cōuerſatione cōmixtus et cū illis alimenta mortalium q̄niam non morituruſ accipies. ut p̄ ipſos qua draginta dies ſignificaret ſe occulta p̄nūia q̄d p̄miuit impletur q̄n ait. Ecce ego vobis ſūt omīb; dieb; uſq; ad cōſumationem ſeculi. Per ſep̄tenariū vero numerū quo equitū milia deliſribunt. nō aliud q̄ plenitudo per- ſecutionū demonſtrat. quia ſicut per ſep̄tenariū numerū leptoſormis graſpūſſancti oſtendit. ſic et cōtrario legit̄ in euāgelio q̄ ſpūſ nequā in boſes

ſecū introdūterat ſeptē ſpūſ nequiores ſe. **E**t alibi: muliere peccatrice legit̄ dñs ſeptē demona eieſſe. Omēs ergo pſecutores recte dyabolo inſigante ad hoc coadunant. ut ecclēſia chrūſti deſtruant. et confessorē ſeptē om̄ potētis dei blaſphemare p̄pellant. et hō ſegniter ſe tota virtute pſciunt. **E**t proceſſerunt rē. Quid p̄ ammaum niſi amatores mundi expi- munq; p̄ cupiditatē ſeculi neglīgit bīe amicitiam dei. Dñ ſcriptum eſt. Qui vult amicus eſſe huius ſeculi. inimicus dei conſtituit. Et iobſ inquit

Qui diligat mundum non eſt caritas dei in eo. Et merito hō noīe tales nūcupāt. Inter p̄tāt enī ammauſ ipſis abiectus. Abiſſione quippe digni ſunt qui amoē p̄ntis ſeculi p̄g- ferūt dilectiō dei. **A**n ipſa veritas in euāgelio ait. Qui amat p̄ trē ſuā aut matrē ſuāz plus q̄ me. non eſt me digna. Nec incongrue āmauſ in terra campeſtri eſſe dicit. q̄z lata ac ſpaciosa eſt via q̄ du- cit ad mortē et multi in- trant p̄ eā.

Et audierunt. Mercatores iſtos qui ambīt ſeruitū hebreorū non alios meli ſu- grificare arbitror. q̄ malignos ſpūſ qui deſiderant interiū ſidelium. et hoc geſtiū: ut p̄ cupiditatē terrenas celeſtē nobis auferant gloriā. et libertatē quā habemus i glīa chrūſti in cultū ac feruitatem p̄uerat dyaboli. **A**n in euāgelio legit̄ ip̄e dyaboli caput noſtrū mediatoſem videlicet dei et hominū ducens in monte excelsū oſte- derit ei oīa regna mā- di ac gloriā eoꝝ atq; tēptādo dixerit. Hec omnia tibi dabo: li p̄cidēs adoraueris me. **E**t bñ dicit̄ q̄ additi ſunt ad eos exerat ſy- ſie. et terre alienigena- rū. quia luxuriosi q̄q; et alieni a vero dei cul- tu īngunt inimicis no- ſtriſ. et molendo inte- ritū noſtrū coopato- res ſunt īmundorū ſpi- riūm.

Et vidit iudas. Eſtūtibus pleto- torib; et pugnā contra fideles diſponentib; ipſi magis ad exemplū iudec et fratrū cuiſ incitant ad augmentū ſidei. et pſectū virtutū. inē illud pſalmiſte qui ait. Dū ſupbit impius: incendit paup. Talis ḡ intentio debet eſſe ſeruonū dei. ut pugnent. p̄ iplo et ſanctis liuis. q̄ p̄ ſtatū ſidei chrūſtanę reli- gionis. atq; p̄ fraterna laſute debent cōtra ſpiritales nequias et cōtra p̄z- uos boſes iſtanter diſiicare. adiutoriūq; dei affidua orōe implorare. q̄ ipſe eſt de quo ſcriptū eſt. Adiutor in oportunitatib; in tribulatōne cuiſ ſoli dīſerictus eſt pauper. et pupillo tu eris adiutor. q̄ pīna pietate laborej et dolorē conſiderat ſuoꝝ. cōterit brachiū peccatoris et maligni. iudicat pu- pillo et humiliat ſe. apponat ultra magnificare ſe homo ſuper terram.

Et congregati ſunt rē. Illi qui ad diſiicandū contra boſes con-

nere regali ſup negocia regia a flu- mie eufraten uſq; ad flumē egypti. et ut nutrīret antiochum filiū ſuūz donec rediret. **E**t tradidit ei medi- um exercitū. et elephantes. et māda uit ei de omnib; que volebat. et de inabitantibus iudeā et hie- ſale. et ut mitteret ad eos exercitū. ad conterendā et extirpandā virtutem iſrael. et reliquias hieſuſalem. et auferendā memorī eoꝝ de loco. et ut cōſtitueret habitatores filios alienigenas in omnib; ſinib; eo- rū. et ſorte diſtribueret terrā eoꝝ. **E**t rex aſſumpſit partē exercitus reſidui: et exiuit ab antiochia ciuitate. regni ſuī āno cēteſimo et quadra- gesimo ſept̄io. et transſretauit eufra- ten fluui. et pambulabat ſuperio- res regiones. **E**t elegit līſias p̄ ibo- lomēz ſiliū dorminij. et nichano- re et gorgiā viroſ potentes ex ami- cis regis. et misit cū eis quadraginta milia viroꝝ. et ſeptē milia equi- tu ut venirent in terram iuda et diſ- pderent eā ſcđm verbū regis. **E**t p- cesserūt ut irent cū vniuersa virtu-

gregati fuerant. venerunt in masphat contra hierusalem. et quod per masphat qui iudicium interpretat-nisi vetus testamentum significat locus orōnis erat in masphat. quod p̄spicit semper ad nouū testamentū. et testimoniu p̄bet enāgeliū christi. Ille enī necesse est ut spirituales milites tui cordis intēōes vertant-quatinus ex lectione diuinā instruantur. qualiter cōtra hostes sp̄rituales p̄igliari debent. locus enī orōnis erat in masphat. ante in israel. q̄a oracula diuinā p̄ libros legis et p̄p̄betarū p̄mū nobis innotuerūt. dēcide p̄ euāgeliū. Jeiunauerunt illa die q̄t cōtinētie ogam dabant. Induerūt se cilicijs et cinere in capite suo. q̄t penitentiā p̄ peccatis suis. q̄ per carnis fragilitatem cōtrarerūt agere deo digne decernūt. Et sciderūt vestimenta sua: cū corpus castigat. et carnalia ī se desideria mortificat. Qd aut sequit q̄t expanderūt libros legis. de quibz scrutabant gētes similitudinem simulacrorū suorū. et ostēdit q̄ memo riā diuinā p̄ceptoriā bonis actibus demōstrēt. qui digne militare probant. lex enī dominū irreprehensibilis cōuertens aias electoru. expiobat maleficiū perfido p̄ et terrefatur ydolog culturā. et oēs cōtradicit impietatis facturā. Attoūt sacerdotia omnia qui sacerdotij ecclastico digna faciūt officia. p̄missas et decimas donāt qui initū p̄fectiones boni opis deo depūtāt. suscitāt nazareos qui implenerūt dies. q̄ p̄ castitatis mundiciā gratā vitā omni tēpore deo exhibere studēt. Et clamauerūt voce magna ī celū dicentes. Quid faciemus istis et quo eos ducemus? Et sancta tua cōculata sunt. et cōtaminata sunt. et sacerdotes tui facti sunt in luctū et in humilitatē. Et ecce nātōes cōuenerunt aduersū nos ut nos disperdat. tu scis quid cogitant in nos. Non poterimus subsistere ante facie illoꝝ nisi tu deus adiuves nos. Et tubis exclamauerunt voce magna. Et post hēc p̄stituit iudas duces populi: tribunos et cēturiones et pentacontarchos et decuriones. Et dixit his qui cōdificabāt domos

la domini p̄cliari. Vir enī duplex animo incōstans est in omnibz vijs suis. Tales quippe oportet ut nec initū reuocationis arripiat: quibz melius est ut in actua vita cōsistant. q̄s tepide cōtemplationē exequentes maiori discrimine scipios inuoluant. Melius est enī nō vōtere q̄s vōtere et non reddere. Similiter et ille a tali militia suspendit qui vōrē duxerit. q̄ plan tauerit vineā velut p̄p̄agine filioꝝ. Nō enī p̄t seruire diuinū militē seruus vōris. nec p̄t alseq̄ui studiū cōtemplatiōis qui adhuc in telectatōne cōfigit carnis. Memo inq̄t apls militās deo implicat se negocij se cularibus ut ei placeat cui se probanit.

Et sponsabant vōres: et plantabāt vineas et formidolosis. ut rediret unusquisq; in domū suaꝝ. scđm legē. Et monerūt castra et collocauerūt ad austru ammaū. Et ait iudas Accingimini et estote filii potentes et estote parati ī mane ut pugnetis aduersus nationes has que cōuerunt disperdere nos et sc̄a nr̄a. qm melius est nos mori in bello q̄ visere mala gētis nr̄e et sc̄oꝝ. Sicut aut suerit volūtas in celo sic fiat.

Ca. III.

Assumpsit gorias quicq; milia viroꝝ et mille eq̄tes elcos. Et mouerūt castra nocte ut applicaret ad castra iudeoꝝ et percuterent eos subito. Et filii qui erant ex arce erāt illis duces. Et audiuit iudas et surrexit ipse et potētes eius. percutere uirtutē exercitū regis q̄ erat in ammaū: Adhuc enī disp̄lus erat exercitus a castris. Et vēit gorias ī castra iudeo noctu. et nemine

Et mouerūt castra zc. Recete exercitū inde ad austru ammaū castra collocare dicunt: quia milites chriſti cū contra hostes suis p̄igliari disponunt calore si tēi magis aīre q̄ frigore infidelitas torpere eligunt.

Et ait iudas accingimini zc. Talis debet esse doctrina sc̄oꝝ p̄dicator. talisq; exhortatio ut incitēt animos auditōꝝ suorū. roborentq; corda illorum ad resistendū dyabolo et exercitū eius. spē quoꝝ victorū soli deo cōmittant.

Ca. III.

Assumpsit gorias zc. Gorias quicq; milia in exercitu sui assūt: cū dyabolū carnalis quicq; sēlibz corporis tēditos illeccbia voluptatū sibi adūnare cōtendit. Ville equites sc̄ū tollit. cum omne bellū suum in sangbia et cōtemp̄tu mandatorū dei age re disponit. quatinus p̄trane p̄tis in bagni na sup̄et: cū eos p̄ciūtare p̄cepta dei sua det. Initū enī omnis peccati sup̄bia est. ubi auctor mortis sibi et se q̄dū suis inuenit ruinā. Et bene dicitur q̄ nocte mouerit castra. q̄ totam nequiciā suā p̄ceccatē mentis in

sibi subiectis et plere cōcupiscit ut nullo modo p̄cēdant. qualis sibi rūna ex consensu peccati immineat.

Et filii zc. At hic nō al titudinē virtutē: sed extollentia vanę glorie significat. Illi enī peccatoribz ducatū p̄ebet qui in sangbiā se erigere audet. Possunt et maligni sp̄is in his ducibus aduerti. qui ad eūs p̄tem p̄tinet q̄ virūt. In celū ascendā. et ponā solū mēt ad aquilonē. et ero similis altissimo. Illi enim duces iniquitatis in fouā et voragine scelerū cōsentientes sibi nuncq; trabere desistunt.

Et audiuit iudas zc. Nota lector q̄ ps aduersa q̄ iuncta fuit gorgia totā dispositionem sui belli in nocte facit. et iudas atq; sui sequaces in die quia operatores scelerū et executores errorū comitantē semper rectores tenebrarū. lucē odiendo diuinōꝝ p̄ceptoꝝ. et obscuritatē diligendo scularū voluptatū. Unde p̄ paulū dicit. Qui dormiūt nocte dormiūt. et q̄ ebrij sunt nocte ebrij sūt. Nos aut q̄ diei sumus: nō sumus noctis filii neq; tenebrarū. Verū iudas hoc est confessio dei. omnem apparatū belli in luce

et post hec zc. Scriptū est ei in deuteronomio. Homo formidolus et corde pauido nō egrediat ad bellū. vadat et reuertat ī domū suā ne pauere faciat cords fratꝝ suorū. sicut et ipse timore p̄territus est. Quibz verbis edocet non posse quemq; professionem contemplatiōis. vel spiritualis militē arripere exercitiū. qui adhuc nudari terrenis opibz p̄timelit. ne rursum infirmitate mentis ad paustinas sordes reuertat. suorū tēplo alios ab euāgeliū p̄fectōe reuocet. et fideliū vigore infirmet. Jubent itaq; tales ut discendentes a pugna reuertant ī domū suā. q̄ non p̄t dupli corde bel-

fidei atq; meditatione legis dei ordinat. Unde cū tribū milib; viroꝝ tñ in cāpo apparet cū illis videlicet qui nō i mundana potētia: sed in fide patris & filij & spūssan cū fiducialiter agentes: cū simplicitate mentis vitā honestam i bōc mundo ducere student.

Et leuaueunt zc. Venientib; et aduerso hostib; in p̄liū socij iudea tuba canunt. & cōterūt ḡetes: q; p̄ tube so uitū vox p̄dicatoris exprimit. Vilites iudea tuba canunt: cū p̄dicatoris ch̄busti evan gelium in toto mun do annūciant. Unde p̄terū hostes q; huic fidei ch̄busti s̄bjiciunt ḡtes: necnō et spiritales inimici p̄tute p̄teruntur ch̄busti: atq; gladio spirituſtāti trucidati mergantur in profundū abyssi.

Et persecuti sūt eos zc. Romia locoꝝ usq; p̄secutus est iudas hostes suos de monitrāt virtutis sue efficacitā. Gazeron enī interpretat iuxta lumen m̄tu-ydumea ruffa si ue trena: azotus ignis patruelis: yānia mare sine dextera eꝝ. Et qd p̄ gazeron n̄li lumē fidei: & quid p̄ ydumea nisi gentilitas? Quid aut p̄ ignem patruelē: nisi ardor caritatis: & quid p̄ iamniā n̄li p̄fundunt s̄c̄e, & effici boni opis demonstratur. Tam diu ergo p̄sequit chorus sc̄oꝝ dōctoꝝ gentilem populū donec illū ab errore ḡtilitatis ad lumē fidei p̄ducatur: & r̄gnez caritatis in eo accendat: prō noceq; eꝝ ad meditatoꝝ diuine legis atq; studiū boni operis. Hec enī p̄secutio lauitifera est & imperfectō salubris. An subiungit Et ceciderunt ex illā ad tria milia viroꝝ. Hic enī tria milia fuerunt socioꝝ iudea q; p̄sequebant: sic & ceciderunt ex hostiū parte tria milia. Ceciderit enī non ut funditus interirent: sed p̄ casū creci melius starent: q; ibuti sc̄e trinitatis fide ad eoz societate p̄tingē stude bāt: quos se pio animo persecutoꝝ esse agnoscebāt.